
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 29-12-2015 n. 109

Oggetto: Approvazione PEG e indirizzi per l'esercizio provvisorio 2016.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICORDATO che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/4/2015, esecutiva, è stato approvato il
Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2015-2017 e relativi allegati;

con propria deliberazione della Giunta Comunale n.172 del 4/6/2015, esecutiva, è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione e P.D.O. 2015-2017;

con atto n. 7 del 22.09.2015 del Commissario Prefettizio è stato approvato l’assestamento
generale e la verifica degli equilibri del Bilancio di Previsione 2015-2017;

CONSIDERATO che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2016 è stato
differito dal 31 dicembre 2015 al 31 marzo 2016 come da Decreto del Ministero dell’Interno
del 28 ottobre 2015;

RICHIAMATO l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio;

TENUTO CONTO delle indicazioni espresse dalla Corte dei Conti – Sezione Autonomie
con propria deliberazione n. 23/2013 per la sana gestione delle risorse nel caso del protrarsi
dell’esercizio provvisorio;

RITENUTO OPPORTUNO nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione
2016-2018 di operare prudenzialmente una gestione in dodicesimi come segue:

impegnare mensilmente la spesa per importi non superiori ad 1/12 dell’80% degli-
stanziamenti definitivi dei capitoli del PEG 2015-2017 annualità 2016;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato



nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTI i pareri di rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa,

di autorizzare l’esercizio provvisorio sulla base dell’annualità 2016 del Piano1.
Esecutivo di Gestione 2015/2017 definitivo;

di approvare il seguente indirizzo a valere per l’esercizio provvisorio 2016, ovvero: i2.
Dirigenti e i Responsabili della gestione impegnano mensilmente la spesa per importi
non superiori ad 1/12 dell’80% degli stanziamenti definitivi dei capitoli del PEG
2015-2017 annualità 2016;

di dare atto che la gestione in dodicesimi definita al punto precedente si applica anche3.
alle spese relativi ai contratti in corso di esecuzione

DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 109 DEL 29-12-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 29-12-2015 n. 109.

Oggetto: “Approvazione PEG e indirizzi per l'esercizio provvisorio 2016.”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to STEFANO FERRI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 29-12-2015 f.to LUCA LAZZARINI

Sesto Fiorentino, 29-12-2015 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 109 DEL 29-12-2015
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 22-12-2015


